Bahwa 101 tidak mengeluarkan SOP karena 101 merupakan sebuah 

organisasi jadi tidak berhak mengeluarkan SOP; 

Bahwa IDI tidak ada hubungannya dengan WHO, karena IDI berdiri 

sendiri yang merupakan perkumpulan dari dokter-dokter yang ada 

di Indonesia; 

Bahwa secara nasional ada 132 (seratus tiga puluh dua) dokter 

yang sudah meninggal sedangkan di Bali sendiri ada 5 (lima) 

dokter yang meninggal karena terpapar covid-19; 

Bahwa sebelum ada postingan yang dibuat oleh terdakwa tidak ada 

seorangpun klarifikasi sebelumnya; 

Bahwa dampak dari postingan yang dbuat oleh terdakwa sangat

[...]

komentar di akun Terdakwa; 

- Bahwa T erdakwa menerangkan sebelum membuat postingan 

T erdakwa pernah menyampaikan masalah rapid tes secara langsung 

dengan perwakilan 101, pada saat diskusi live IG dengan dr. Tirta yang 

mana ditonton lebih dari 120.000 (seratus dua puluh ribu) dan diskusi 

tersebut berjalan baik-baik saja. Walaupun saat itu Terdakwa dan dr. 

Tirta berbeda pandangan terkait dengan prosedur rapid tes.; 

- Bahwa sebelum membuat postingan Terdakwa sudah dua kali live IG 

bersama dr. Tirta. Selanjutnya T erdakwa menerangkan berkali-kali